

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.03.2024.01-SRPE

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA EMEF EUDES MAGALHÃES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE.

LOTE 01

SEQUENCIAL	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR. TOTAL
01	POLTRONA DIRETOR	BASE GIRATÓRIA COM RODAS. ESPECIFICAÇÃO: COR PRETO, REVESTIDO COM TECIDO SINTÉTICO(PU) EM ESTRUTURA METÁLICA, SUPERFÍCIE DE APOIO: ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA, PESO MÁXIMO DO ENCOSTO 120KG, AJUSTE ALTURA, ENCOSTO REGULÁVEL, BOTÃO ONE CLICK, FUNÇÃO BALANÇO, GÁS: CLASS 2-100 MM, DIÂMETRO PÉS 68CM, RODAS:50MM, BRAÇOS FIXOS NYLON COM ESTOFAMENTO, ALTURA DO CHÃO ATÉ O APOIO DE BRAÇO: 67-77CM, ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 49-59CM, ALTURA DO ENCOSTO: 69CM, LARGURA DO ASSENTO: 53CM, PROFUNDIDADE INTERNA DO ASSENTO: 49CM	UND	FORT/PDB	08	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 4.000,00 (- QUATRO MIL REAIS-)
02	CADEIRA PARA PROFESSOR	MATERIAL: PÉS EM TUBO DE AÇO CARBONO SECÇÃO QUADRADO 20X20 ESPESSURA DE 1,50 MM. PORTA-LIVROS EXECUTADO EM TUBO DE AÇO CARBONO SECÇÃO QUADRADO 16X16 ESPESSURA 1,50MM. SISTEMA DE SOLDAGEM: SISTEMA DE SOLDAGEM MIG, LIVRE DE RESPINGOS, SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NENHUM ELEMENTO ESTRUTURAL DE FIXAÇÃO EM CONTATO COM O USUÁRIO, SEM REBARBAS OU PARTES CORTANTES. PRÉ-TRATAMENTO: TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO EM PINTURA DE PULVERIZAÇÃO ELETROSTÁTICA A PÓ, GARANTINDO UMA SUPERFÍCIE LISA, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL. PONTEIRAS OU RODÍZIOS: PONTEIRAS ALTAS EVITAM QUE A ESTRUTURA ENTRE EM CONTATO COM MATERIAIS EXTERNOS, NÃO DANIFICAM O PISO E GARANTEM MAIOR VIDA ÚTIL AO ESPAGO. OPCIONAIS RODÍZIOS COM QUATRO RODAS. ASSENTO E ENCOSTO: DESIGN ANATÔMICO E ERGONÔMICO, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO, POSSIBILITAM FÁCIL HIGIENIZAÇÃO	UND	FORT/ CPP	100	R\$ 220,00 (- DUZENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 22.000,00 (VINTE VE DOIS MIL REAIS-)
05	CADEIRA PARA REFEITÓRIO	ASSENTO CIRCULAR PRODUZIDO EM COMPENSADO. ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDO EM CORVIN. ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO QUADRADO 20X20' X 1,50MM DE ESPESSURA. MEDIDAS DO ASSENTO: DIÂMETRO 0,38M, ALTURA DO ASSENTO 0,45M. MEDIDAS DA CADEIRA NO GERAL: 850CM DE ALTURA X 400CM DE LARGURA X 450CM DE COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE. TODO O PRODUTO COM	UND	FORT/ CRE	240	R\$ 200,00 (- DUZENTOS REAIS-)	R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAI

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		ESTRUTURA NA COR BRANCA, COR DO ESTOFADO A DEFINIR.					
09	POLTRONA PARA AUDITÓRIO	INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA PARA AUDITÓRIO, COM ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, ENCOSTO E ASSENTO: ACOLCHOADOS, COM ESPUMA INJETADA DE 80MM E MADEIRA COMPENSADO ANATÔMICO, POLTRONA ASSENTO E ENCOSTO UNIDOS POR LÂMINA EM L. LARGURA INTERNA DO ASSENTO DE 460 MM E PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO DE 440 MM, NO MÍNIMO, LARGURA INTERNA DO ENCOSTO DE 410 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO DE 370 MM, NO MÍNIMO, COM REVESTIMENTO EM COURINO COR A DEFINIR. PRANCHETAS: ESCAMOTEÁVEL, CONFECCIONADA EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA NO MÍNIMO E BORDAS RETAS PROTEGIDAS COM FITA DE ABS.	UND	FORT/PAE	402	R\$ 499,75(- QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 200.899,50 DUZENTOS MI OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 274.899,50 DUZENTOS E SETENTA E QUATRO E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)							

LOTE 03							
SEQUENCIAL	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
04	CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL	COMPOSTO POR 6 MESAS, 6 CADEIRAS E 1 MESA DE CENTRO CONJUNTO PRÉ ESCOLAR ASA DELTA SEXTAVADO? CONTENDO SEIS MESAS E SEIS CADEIRAS E UMA MESA DE CENTRO. CONJUNTO PRÉ ESCOLAR ASA DELTA ? MESA: MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PORTA LIVROS CONFECCIONADOS E RESINA TERMOPLÁSTICA MEDINDO 600MM X 240MM X 440MM COM 360MM DE PROFUNDIDADE DOTADO DE NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO A TRACÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 20MM X 20MM E UM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM. UMA BARRA EM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO AOS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS QUADRADOS MEDINDO 20MM X 20MM COM ESPESSURA DE 1,5MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO A PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM, X 50MM X 50MM X 20MM COM TOLERÂNCIA DE+/-1.00MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIO DE REBITES OU PARAFUSOS CONJUNTO PRÉ ESCOLAR ASA DELTA? CADEIRA: CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, COM ENCAIXE PARA REBITES OU PARAFUSOS FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, FIXADOS POR MEIO DE REBITES OU PARAFUSOS GALVANIZADOS ASSENTO PLANO MEDINDO 300MM X 295,0MM, SEM ABAS LATERAIS E COM SUPERFÍCIE BRILHOSA ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO 290,0MM X 165,0MM ESPESSURA MÍNIMA 3MM ESTRUTURA DA CADEIRA FORMADO POR DOIS PARES DE TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM E ESPESSURA DE 1.5MM UNIDO A BASE AOS PÉS BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO FORMADO POR 02 TUBOS QUADRADOS MEDINDO 20MM X 20MM COM CURVATURA ERGONÔMICA PARA ACOMODAÇÃO UMA BARRA	UND	FORT/CAD	400	R\$ 1.500,00 (- MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 600.000,00 SEISCENTOS M REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA
 CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6
 ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
 CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA:17630368000136
 Assinado de forma digital por VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA:17630368000136
 Data: 2024.04.10 09:29:21 -0300'

		<p>HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM COM ESPESSURA DE 15MM, FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS BASE DOS PÉS EM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM COM 1.5MM DE ESPESSURA SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕE OS PÉS DESEMPENHADOS A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA AUMENTANDO A DURABILIDADE ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS DESEMPENHADOS A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50MM X 20MM E 160MM X 50MM X 20MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 1,00MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIO DE REBITE. TODA ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR MEIOS DE SOLDA MIG E PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ.</p>					
09	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO	<p>CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM MESA PARA REFEITÓRIO E CADEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM CADEIRAS REFEITÓRIO EMPILHÁVEIS, COMPOSTO DE MESA E 08 CADEIRAS TAMANHO ADULTO. MESA COM TAMPO TRIPARTIDO CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO INJETADO, MEDINDO 800MM X 800MM CADA. ALTURA TOTAL DA MESA DE 760MM. TAMPOS DOTADOS DE NERVURAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE MM, BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA AFIXADO À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES E INVISÍVEIS. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR TUBO QUADRADO 20MM X 20MM X 1.5MM POSICIONADOS SOB OS TAMPOS PERCORRENDO A MESMA EM TODO O SEU COMPRIMENTO TRANSVERSALMENTE POSICIONADO, AS TRAVESSAS DE APOIO PROPORCIONAM MAIS FIRMEZA AOS TAMPOS, SENDO DUAS PARA CADA TAMPO, CONTANTO AINDA COM OUTRAS DUAS HASTES DE APOIO, EM FORMATO DE X QUE, POSICIONADAS AO MEIO DOS TAMPOS, EVITAM QUE OS MESMOS SE TORNEM VULNERÁVEIS EM SEU CENTRO. 04 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBO REDONDO 1 1/2" X 1,5MM TODAS AS PEÇAS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA MESA DEVERÃO SER UNIDAS ATRAVÉS DO SISTEMA DE SOLDAGEM MIG/MAG. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADA PODENDO SER DA MESMA COR DO TAMPO. NAS CADEIRAS, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVESSA SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICADO. A IDENTIFICADO DO MODELO COM NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. PODERÁ SER INSERIDO O ENCOSTO DA</p>	UND	FORT/ CRA	300	R\$ 1.500,00 (- MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 450.000,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS-)

		<p>CADEIRA A GRAVAÇÃO DO BRASÃO E/OU LOGOMARCA DO REQUISITANTE, CONFORME MODELO FORNECIDO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, EM FORMATO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. EM CHAPA 16 (1.5MM) EM SUAS PERNAS E EM SEUS SUPORTES QUE UNEM ASSETO E ENCOSTO. EM SUAS TRAVESSAS, UTILIZAM-SE TUBOS REDONDOS DE 3/4" EM CHAPA 16 (1.5MM) ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ASSETO A ESTRUTURA: PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES. ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM A ESTRUTURA: PINOS TRAVANTES PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO INJETADOS NA MESMA COR DOS OUTROS COMPONENTES. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS, FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE, TODAS AS ESTRUTURAS RECEBERÃO TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR SISTEMA DE IMERSÃO EM UM CONJUNTO DE TANQUES E PRODUTOS QUÍMICOS À BASE DE FOSFATO DE ZINCO, PINTADOS COM TINTA EM PÓ HIBRIDA EP6XI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA BRILHANTE COR BRANCA, POLIMERIZADA E CURADA EM ESTUFA A 210° DIMENSÕES TOTAIS (CXLXA): 240 X 8 X 76. TODAS AS MEDIDAS PODENDO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.</p>					
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 1.050.000,00 (-UM MILHÃO E CINQUENTA MIL REAIS-)							

LOTE 04							
SEQUENCIAL	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ FABRICANTE / MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	MESA PROFESSOR	MATERIAL: EM MADEIRA MDF DE 15MM COM TAMPO E TAPA-COXA REVESTIDO COM MADEIRADO; MEDIDAS: 120CM DE COMPRIMENTO; 60CM DE LARGURA;	UND	FORT/ MP	30	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTO REAIS-)
06	MESA PARA REFEITÓRIO	TAMPO PRODUZIDO EM MDF COM 30MM, DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA PVC 30X4MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO RETANGULAR 50X30MM X 1,50MM DE ESPESSURA E SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL. TODO O PRODUTO NA COR BRANCA. MEDIDAS DA MESA NO GERAL: 3,0M DE COMPRIMENTO X 0,80M DE LARGURA E 0,80M DE ALTURA	UND	FORT/ MRM	30	R\$ 1.300,00 (- MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 39.000,00 (TRINTA E NOV MIL REAIS-)
10	MESA PARA REUNIÃO PROFESSORES	MESA REUNIÃO TAMPO RETANGULAR 12 LUGARES, LARG. 3,00 M X PROF. 1,10 M X ALT. 0,74 CM, TAMPO BIPARTIDO: MDF 25 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, SAIA: MDF 15 MM REVESTIMENTO	UND	FORT/ MRR	02	R\$ 1.748,00 (- MIL SETECENTOS E	R\$ 3.496,00 (- TRÊS MIL QUATROCENT

		MELAMÍNICO, ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM, PÉS: ESTRUTURA METÁLICA, PARA PASSAGEM DE FIOS.				QUARENTA E OITO REAIS-)	E NOVENTA E SEIS REAIS-)
11	MESA DELTA	MEDIDA: LARG. 1,50 M X LARG. 1,55 M X PROF. 0,60 CM X ALT. 0,74 CM, TAMPO E PAINEL: MDF 25 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, ACABAMENTO DAS BORDAS: PERFIL ERGOSOFT 180° FRONTAL E FITA RETA DE 2MM NAS LATERAIS, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS, PÉS POR BAIXO: ESTRUTURA METÁLICA, TUBOS OBLONGOS PASSAGEM DE FIOS.	UND	FORT/MAD	01	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)
12	MESA SECRETARIA E COORDENAÇÃO	MESA DELTA, MEDIDA: LARG. 1,20 M X LARG. 1,20 M X PROF. 0,60 CM X ALT. 0,74 CM, TAMPO E PAINEL: MDP 25 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, ACABAMENTO DAS BORDAS: PERFIL ERGOSOFT 180° FRONTAL E FITA RETA DE 2 MM NAS LATERAIS, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS, PÉS POR BAIXO: ESTRUTURA METÁLICA, TUBOS OBLONGOS COM CALHAS DE SAQUE INTERNO PARA PASSAGEM DE FIOS.	UND	FORT/MSL	07	R\$ 750,00 (- SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 5.250,00 (- CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 59.046,00 (-CINQUENTA E NOVE MIL QUARENTA E SEIS REAIS-)							

LOTE 05							
SEQUENCIAL	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/FABRICANTE / MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	COMPUTADOR TELA 23.8	COMPUTADOR DESKTOP COM, NO MÍNIMO: MONITOR TELA 23.8, WIDESCREEN FULL HD ANTIRREFLEXO, TELA INFINITA COM 90% DE APROVEITAMENTO PROCESSADOR COM CACHE DE 8MB, DEVE CHEGAR DE 3,4GHZ ATÉ 4,00GHZ OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR4-2666MHZ UDIMM ARMAZENAMENTO DE 1TB 7200RPM REDE ETHERNET GIGABIT REDE WIFI AC, WEBCAM 720P, KIT TECLADO + MOUSE WIRELLES, AUTO FALANTE INTERNO, SAÍDA HDMI, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LICENCIADO.	UND	JAB/JAB	20	R\$ 7.320,00 (- SETE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 146.400,00 (- CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
16	SERVIDOR	PROCESSADOR XEON E5-1607V4, 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, FREQUÊNCIA 3,1GHZ, CACHE 10GB, SOQUETE FCLGA2011, MEMÓRIA: 128 GB DDR4, ARMAZENAMENTO: SSD 1TB, PLACA DE VÍDEO: QUADRO600, ENTRADAS FRONTAIS: 2X USB 3.0, 1X P2 FONE 1X P2 MICROFONE 1X DISCO OPTICO ENTRADA TRASEIRA: 8X USB 2.0, 2X USB 3.0, 1X ENTRADA RJ45 1X VGA, 1X P2 FONE, 1X P2 MICROFONE, 1X P2 ENTRADA DE LINHA, GABINETE TORRE COM 4 BAÍAS DE 3,5", FONTE 650W 80PLUS BRONZE, BIVOLT.	UND	JAB/JAB	02	R\$ 2.505,00 (- DOIS MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS-)	R\$ 5.010,00 (- CINCO MIL E CINCO REAIS-)
17	IMPRESSORA A	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA) COM TANQUE DE TINTA COMPACTA QUE PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO COM A MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA. CONECTIVIDADE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WIFI (802.11B/G/N), CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS, CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS.	UND	EPSON	05	R\$ 2.600,00 (- DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 13.000,00 (- TREZE MIL REAIS-)
18	PROJETOR PARA SALA DE AULA	3400 LUMENS, H SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/TRASEIRO/TETO, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLIS SILÍCIO, NÚMERO DE PIXELS: 786.432 DOTS (1024 X 768) X 3, BRILHO EM CORES E EM BRANCO COM SAÍDA DE LUZ: 3.400 LUMENS, XGA, REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1,07 BRILHO DE CORES, TAMANHO DA	UND	EPSON	12	R\$ 6.350,00 (- SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 76.200,00 (- SETENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS-)

		TELA: 30 A 350 (0,76 A 10,34 M), DMI E USB					
19	NOTEBOOK	13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-13650HX (14-CORE, CACHE DE 24MB, ATÉ 4.9GHZ), WINDOWS 11 HOME, PORTUGUÊS, 16GB DDR5 (2X8GB) 4800MT/S EXPANSÍVEL ATÉ 32GB, SSD DE 1TB, FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 165HZ, 300 NITS.	UND	DELL	12	R\$ 6.900,00 (-SEIS MIL E NOVECIENTOS REAIS-)	R\$ 82.800,00 OITENTA E DC MIL E OITOCENTO REAIS-)
20	CAIXA DE SOM P/ SALA DE AULA	POTÊNCIA 250W RMS, TRANSMISSÃO VIA BLUETOOTH, BATERIA CARREGÁVEL E BIVOLT, FUNÇÃO TWS, MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/AUX/MIC/GUITAR), COM 1 CABO DE CARREGADOR, 1 CABO P2/P2 E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, MEDIDAS: 30 X22.8X14.3 CM.	UND	MONDIAL	12	R\$ 1.600,00 (-MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 19.200,00 DEZENOVE MI DUZENTOS REAIS-)
21	PROJETOR PARA AUDITÓRIO	4.000 LUMENS DE BRILHO EM CORES (SAÍDA DE LUZ COLORIDA) ' E 4.000 LUMENS DE BRILHO EM BRANCO (SAÍDA DE LUZ BRANCA) RESOLUÇÃO HD PARA ASSISTIR AJUSTA VERTICAL E HORIZONTALMENTE PARA ALCANÇAR FACILMENTE UMA IMAGEM PERFEITAMENTE RETANGULAR. LÂMPADA DE ALTA EFICIÊNCIA DURA ATÉ 5.500 HORAS EM MODO NORMAL E ATÉ 12.000 HORAS EM MODO ECO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DE 0,3 W NO MODO DE ESPERA DESENVOLVIDO PARA RECICLAGEM FÁCIL DE ACORDO COM AS NORMAS ROHS SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / POSTERIOR / TETO PAINEL LCD: 0,61 POLEGADA (C2FINE) MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIX ATIVA TFT DE POLISSILICIO NÚMERO DE PIXELS: 2.073.600 PIXELS (1.920 PX X 1.080 PX) X 3 BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 4.000 LUMENS BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 4.000 LUMENS RAZÃO DE ASPECTO: 16:9 RESOLUÇÕES NATIVA: FULL HD TIPO DE LÂMPADA: 230W UHE DURAÇÃO DA LÂMPADA: 5.500 HORAS (NORMAL) / 12.000 HORAS (ECO) CORREÇÃO DE KEYSTONE: VERTICAL: -30° +30° / HORIZONTAL: -30° +30° ALTO-FALANTE: MONO: 16W X 1 RUIDO DO VENTILADOR: 28 DB / 37 DB RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 16.000:1 REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES ENTRADA PARA COMPUTADOR X 1 D-SUB15 PIN RCA VÍDEO IN AMARELO X 1 HDMI X 2 ENTRADA ÁUDIO RCA (BRANCO X1, VERMELHO X1) USB TIPO A (PARA MÓDULO WIRELESS) USB TIPO B (PARA ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) MÓDULO WIRELESS INTEGRADO WI-FI CERTIFIED MIRACAST DIMENSÃO L X A X P: 309 X 90 X 282 MM PESO: 3,1 KG.	UND	EPSON	01	R\$ 16.250,00 (-DEZESSEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 16.250,00 DEZESSEIS M DUZENTOS I CINQUENTA REAIS-)
2	NOTEBOOK 13,6 POLEGADAS	ARMAZENAMENTO SDD 256GB, TELA 13,6 POLEGADAS RESOLUÇÃO DE 2560 X 1664, MEMORIA DE 8 GB, CONEXÕES SEM FIO WI-FI, BLUETOOTH 5.3, CÂMERA HD DE 1080P, PROCESSADOR DE IMAGEM AVANÇADO COM VÍDEO COMPUTACIONAL, TECLADO RETRO ILUMINADO EM PORTUGUÊS(BRASIL).	UND	ASUS	15	R\$ 2.876,00 (-DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS-)	R\$ 43.140,00 QUARENTA I TRÊS MIL CEN E QUARENTA REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 402.000,00 (-QUATROCIENTOS E DOIS MIL REAIS-)							

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.785.945,50 (-UM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)

RAZÃO SOCIAL: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ Nº: 17.630.368/0001-36 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, MONTESE, CEP 60.421-000, FORTALEZA/CE

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2009009165473 SSPDC/CE - CPF 046.415.843-66

RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

FONE/WATSAPP: (85) 981419950 CLARO

BANCO: BANCO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9

E-MAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS/PRODUTOS: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAÇÃO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 84 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

FORTALEZA/CE, 30 DE ABRIL DE 2024

VINICIUS SIQUEIRA
NOCRATO
LTDA:17630368000136

Assinado de forma digital por
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
LTDA:17630368000136
Dados: 2024.04.30 09:30:46
-03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ: 17.630.368/0001-36
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
RG: 2009009165473 SSP CE
CPF: 046.415.543-66

À
Prefeitura Municipal de Itapajé
Ref.: Pregão Eletrônico nº 04.03.2024.01-SRPE

JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 16.571.889/0001-05, estabelecida em Fortaleza/CE, à Av. Antonio Sales, 645A – Joaquim Távora, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Paulo César de Almeida Batista, portador da Carteira de Identidade nº 97002484172 e do CPF 001.485.883-52, DECLARA que a empresa **Vinicius Siqueira Nocrato LTDA - CNPJ 17.630.368/0001-36**, está autorizada a revender os produtos da nossa linha normal de produção (computadores desktop), bem como assumimos inteira responsabilidade pela assistência técnica dos equipamentos JAB, fornecidos pela citada empresa no pregão eletrônico 04.03.2024.01-SRPE, durante o período de garantia exigido em edital, sem ônus para esta Prefeitura.

Fortaleza, 22 de abril de 2024

PAULO CESAR	Assinado de forma digital
DE ALMEIDA	por PAULO CESAR DE
BATISTA:001485	ALMEIDA
88352	BATISTA:00148588352
	Dados: 2024.04.22
	15:15:25 -03'00'

Paulo Cesar de Almeida Batista
RG 97002484172 e CPF nº 001.485.883-52
Sócio-Gerente